__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

DECRETO     LEGISLATIVO Nº  3  30/2020

"Dispõe sobre as Contas da Prefeitura Municipal de
Pirassununga, exercício de 2017"

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E  PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  1º  Ficam  aprovadas  as  contas  da  Prefeitura  do
Município  de  Pirassununga,  referente  ao  exercício  de
2017, com Parecer Favorável do Tribunal de Contas do
Estado  de  São  Paulo,  emitido  nos  Processos  TC-
6798.989.16-6,  exceção  feita  aos  atos  pendentes  de
apreciação por parte do Egrégio Tribunal e autos próprios
para tratar das contratações emergenciais de laboratórios
de  análises  clínicas  sem  o  devido  processo  licitatório
(Expediente TC-008016.989.17).

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirassununga, 06 de outubro de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga

Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral de Secretaria

TERMO     DE     HOMOLOGAÇÃO     E     ADJUDICAÇÃO

CONVITE      Nº      03/2020   –   MENOR     PREÇO     POR     ITEM

HOMOLOGO o certame licitatório do Convite nº 03/2020
– MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICO o objeto para
a empresa MACINI INFORMÁTICA LTDA. - ME, a qual
logrou-se vencedora de  todos os itens do objeto  (I a XI),
para aquisição de cartuchos de tinta, cilindro de imagem
e toner, consoante consta da Ata de julgamento lavrada
em 25 de setembro de 2020.

Pirassununga,  07 de outubro de 2020.
Jeferson  Ricardo do Couto
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 116/20.  Processo Administrativo: 3475/20.
Concorrência Pública: 18/20.  Objeto: exploração a título
de concessão de uso do restaurante nº 01, localizado no
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 08 de outubro de 2020. Os envelopes
deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 09 de
novembro de 2020, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 07 de outubro de 2020. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 117/20.  Processo Administrativo: 3476/20.
Concorrência Pública: 19/20.  Objeto: exploração a título
de concessão de uso do restaurante nº 02, localizado no
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 08 de outubro de 2020. Os envelopes
deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 10 de
novembro de 2020, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 07 de outubro de 2020. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 118/20.  Processo Administrativo: 3477/20.
Concorrência Pública: 20/20.  Objeto: exploração a título
de concessão de uso do restaurante nº 03, localizado no
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 08 de outubro de 2020. Os envelopes
deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 11 de
novembro de 2020, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 07 de outubro de 2020. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 119/20.  Processo Administrativo: 3478/20.
Concorrência Pública: 21/20.  Objeto: exploração a título
de concessão de uso do restaurante nº 04, localizado no
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 08 de outubro de 2020. Os envelopes

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 12 de
novembro de 2020, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 07 de outubro de 2020. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 120/20.  Processo Administrativo: 3479/20.
Concorrência Pública: 22/20.  Objeto: exploração a título
de concessão de uso do restaurante nº 05, localizado no
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. O Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 08 de outubro de 2020. Os envelopes
deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 13 de
novembro de 2020, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 07 de outubro de 2020. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 4070/19. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  nº  375/19. Termo  Aditivo  n°
187/2020. Termo  de  Prorrogação  ao  contrato  n°
130/19. Contratada: BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA
E SISTEMAS INTELIGENTES LTDA.  Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato em 09 (nove) a contar
de 13 de setembro de 2020.  Valor: o valor para atender
ao  período  será  na  ordem  de  R$  7.587,78  (sete  mil,
quinhentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  setenta  e  oito
centavos). Assinatura: 11/09/2020. Objeto: aquisição de
licença de uso de software para controle de ponto dos
servidores municipais.

Processo  Administrativo: 5031/2015. Modalidade:
Pregão Presencial 157/15. Termo Aditivo n°  179/2020.
Termo  de  Prorrogação  ao  contrato  n°  24/16.
Contratada: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS
LTDA.  Prorrogação:  fica  prorrogada  a  vigência  do
contrato em 06 (seis) a contar de 21 de agosto de 2020,
podendo  ser  rescindido  conforme  cláusula  3.2  do
presente termo.  Valor:  o valor para atender ao período
será  na  ordem  de  R$  50.505,12  (cinquenta  mil,
quinhentos e cinco reais e doze centavos).  Assinatura:
06/10/2020.  Objeto: solução  integrada  de  gestão  de
processos judiciais eletrônicos, com integração principal
ao TJSP.

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
5397/2017. Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº

538/17.  Termo Aditivo nº 198/20.  Contrato nº 140/17.
Locador: RUBENS  GARRIDO  DURAN  .  Locatário:
Município de Pirassununga.  Objeto da Locação: Imóvel
situado  na  Rua  Francisco  Esperança,  n°  752,  esquina
com  a  Rua  Coronel  Franco,  n°  2.225  -  Centro,  nesta
cidade,  destinado exclusivamente  ao funcionamento do
Ganha Tempo, vinculado à S.M. de Segurança Pública.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato em
12 (doze) meses, a contar de 19 de setembro de 2020.
Valor: o valor para atender ao período será na ordem de
R$ 78.806,36 (setenta e oito mil, oitocentos e seis reais e
trinta  e  seis  centavos).  Assinatura:  05/10/2020.  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 1876/15. Modalidade:
Concorrência  Pública  nº  18/15. Termo  Aditivo  n°
201/2020. Termo  de  Prorrogação  ao  contrato  n°
133/15.  Compromissária  Compradora:
CONSTRUTORA BERTOLLI LTDA EPP.  Prorrogação:
fica prorrogada a vigência do contrato em 06 (seis) meses
a  contar  da  data  de  sua  assinatura.  Assinatura:
07/10/2020. Objeto: alienação de imóvel identificado com
Quadra B – Lote 02, com área de 3.000 m2, frente para a
Rua Gentil  Josué de  Carli  –  Polo Industrial.  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     ADESÃO     DE     ESTÁGIO

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO DE ESTÁGIO que
entre si celebram a Prefeitura Municipal de Pirassununga
e DINORÁ ZUFFO DE MIRANDA BOER.
PROTOCOLO Nº 3385/2020 - FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 11.788/08.
Das partes:  MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de
outro lado DINORÁ ZUFFO DE MIRANDA BOER.
Do objeto: contribuir para a aprendizagem do Estagiário e
será planejado, executado, acompanhado e avaliado em
conformidade com os currículos, programas e calendários
escolares.
Da vigência:  115 (cento e quinze) horas, podendo ser
prorrogado por igual período e seu início dar-se-á a partir
da assinatura do presente Termo. Data da Assinatura: 01
de outubro de 2020. LUIZ GONZAGA NEVES MELO
JUNIOR. Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/